contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Iulii anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

f A. DELL'ACQUA, Substitutus 

I I I 

E.mus Dominus Paulus S. R. E. Card. Giobbe, tit. S. Mariae in Valli-

cella, eligitur in « Cardinalem Patronum » S. Ordinis Equitum S. Ioannis 

Hierosolymitani (vulgo «Ordinis Melitensis»). 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Res 

a Sacro Ordine Equitum Sancti Ioannis Hierosolymitani gestas, ex quo 

tempore Beatus Gerardus, singularis militiae auctor et institutor fuerit, 

honestas laudibusque dignissimas semper fuisse, nemo est qui ignoret. 

Is enim, quamvis tum hominum pravitate tum eventuum vice premeretur 

atque vexaretur, pietatis radicem religionisque vim numquam amisit, 

immo vero, consuetudine et officio et fide, Christi Ecclesiae devinctus, 

de eadem optime meritus est. Par igitur decorumque videtur amplissimo 

dare Ordini Cardinalem Patronum, qui, praecipuis iuribus ac privilegiis 

praeditus, eius rationes et negotia cum hac Apostolica Sede moderetur. 

Quod quidem prospeximus et praenuntiavimus Litteris Apostolicis, sub 

anulo Piscatoris, die xxiv mensis Iunii hoc anno datis, cum, Primaria 

Melitensis Militiae Lege approbata et promulgata, scripsimus Nos ipsos 

ex Purpuratos Patribus delecturos esse Patronum, cunctorum Sodalium 

bono et pietati in primis intentum. Ea vero maturitate, quae Apostolico 

convenit moderamini, Patronum Ordinis designaturi, neminem alium 

nisi Te, Dilecte Fili Noster, dignum ducimus, qui tanto honori et 

officio praeponaris. Nuper enim, eiusdem Ordinis Sodalis, Nostri Legati 

munere fungens, acri perpendisti mente utrum vetus Lex, a Pio Pp. XII, 

Decessore Nostro imm. rec, ad tempus lata, stabilis maneret, an 
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potius, prout rerum usus doceret, immutaretur. Quae tua rerum ad 

Ordinem pertinentium peritia Nobis firmissime suadet Te novo officio 

explendo diligentissimum fore. Itaque motu proprio, hisce Litteris Apo

stolicis, Nostraque auctoritate, Te, Summum Magistrum Ecclesiae bene

ficiis dandis, Sacri Ordinis Equitum Sancti Ioannis Hierosolymitani, 

qui Melitensis dicitur, Cardinalem Patronum, quoad vives, eligimus, 

facimus, renuntiamus, Tibique facultates omnes necessarias atque oppor

tunas tribuimus, ad amplissimum munus salubriter fruetuoseque in 

Domino implendum. Omnibus proinde et singulis eiusdem Ordinis Mode

ratoribus et Sodalibus mandamus ut Te in suum Patronum excipiant, 

Tibique, ad Primariae Legis normam, faveant ac praesto sint. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xviu 

mensis Augusti, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I V 

Templum Sacratissimi Cordis Iesu, « dei Tibidabo » appellatum, intra 

fines Barcinonensis dioecesis exstans, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehitur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In colle amoenissimo, qui <( Tibida

bo » dicitur urbique Barcinoni in Hispania, verae pietatis quasi arx 

atque praesidium, imminet, his ipsis diebus tot et tanta fiunt, quae a 

Dei providentis consilio, iis quidem qui fidei Christianae observantes 

et studiosi sint, haud dubie manare videantur. Nos enim, qui, de sacris 

muneribus explendis solliciti, omnes rerum Christianarum eventus at

tento sequimur animo, nihil effugere potest festorum dierum celebritas : 

novum peropportunumque ex omnibus nationibus Conventum significa

mus, qui id proprie intendit ut (( Cor Iesu Sacratissimum » dignis hono

ribus insignique pietate colatur. Alia vero, laudabili incepto velut in-

nexa, memorare exoptamus, quae tum ad templum Deo in honorem 

eiusdem SS. Cordis dedicandum, tum ad aeneum signum Christi in 

summo tholo ponendum, spectant. Ceterum his omnibus, Festum D. N. 

Iesu Christi Regis, postremo mensis Octobris dominico die, fastigium 

magnifice imponet. Ut a colle prospectus maris Mediterranei periu-

cundus praebetur oculis, ita ex iis praeclaris rebus cuique licebit Sancti 
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Ioannis Bosco recte perpendere verba, in quibus praesensionis ratio 

quaedam ac vis inest. Aiebat enim Templum v. d. « dei Tibidabo » 

plurimum gloriae et honoris Deo esse allaturum, antiquamque populi 

hispanici fidem ostensurum. Neque obliviscimur Eucharistici ex univer

sis nationibus Conventus, qui Matriti anno MCMXI est habitus, auctores, 

Templum illud, operibus imperfectis nec absolutis, « totius hispanicae 

gentis Piaculare » felici appellatione renuntiavisse atque ad hominum 

scelera impietatesque expianda destinavisse. Ita factum est ut ibi, quin

quaginta iam amplius annos, pietas erga SS. Cor Iesu et cultus, Soda

libus Societatis Sancti Francisci Salesii studium et industriam suam 

impedientibus, mire creverint indeque latissime se panderint. Grata 

quoque mente fingimus, utinamque dulcissimo complexu teneamus, 

insontium coronam puerorum, qui, omnium Hispaniae regionum quasi 

procuratores, a Deo veniam « pro delictis et peccatis populi » petunt. 

Illis, voce repercussa, preces supplicationesque respondent Christifi

delium, ad locum sanctissimum, paenitentiae causa, accedentium. Patet 

igitur iustis de causis et opportunitatibus, quibus favere volumus, aedem 

et religione et arte nobilissimam, esse eximiis honoribus augendam. 

Itaque Venerabilis Fratris Gregorii Modrego Casáus, Archiepiscopi-

Episcopi Barcinonensis, votum libenti excipimus animo atque, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Templum SS. Cordis Iesu, quod 

<( Templo dei Tibidabo » hispane appellatum, intra Barcinonensis dioe

ceseos fines exstat, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afilcimus ac 

decoramus, omnibus privilegiis additis, quae Templis, hoc honore insi

gnibus, rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud-Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIX mensis Septembris, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

H. I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

156 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

V 

Beata Maria Virgo, « a Consolatione » appellata, praecipua universae 

Taurinensis archidioecesis Patrona eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam Ecclesia universa precibus 

Lauretanis « Consolatricem afflictorum » perbelle salutat, eam Augusta 

Taurinorum, quae urbs in Subalpina regione, maximo ubi Duria Pado 

flumine excipitur, ceteris praestat, summa pietate ac religione antiquis

sima prosequitur. Quod quidem ab Apostolica Sede comprobatum ratam

que est habitum, cum Pius Pp. XII, Decessor Noster imm. rec, Litteris 

sub anulo Piscatoris die xx mensis Maii, anno MCMXLII datis, Beatam 

Mariam Virginem, a Consolatione vocatam, Taurinensis civitatis praeci